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MİKDAD BİN AMR ’     

Ra=(Mikdad Bin Esved) Ra’                            

nın PEYGAMBER SEVGİSİ 

(Rasülellah’ın Suvarisi)
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İslâm, lezzetleri bitmeyen tükenmeyen bir nimet 

tir. Onunla izzete eren (saygın olan) daima yüce 

lir ve şerefle anılır.
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Kendileri dünyadan göçedip de asırlar sonra insan 

lığa rehber olan örnek şahsiyetler, hayatlarında İs 

lâm izzetiyle yaşayıp, İslâm ile nimetlenmişlerdir.
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Zengin-fakır demeden, genç-ihtiyar, amir-memur, 

yetim, kimsesiz, gözetmeden İslâm nuru kimin gön 

lüne girmişse onu canlandırmış, hayatına mana ka 

zandırmıştır.
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Hz Mikdad Bin Amr (ra) , Cesaretiyle ünlü bir Sa 

habi’dir. Babası işlediği bir cinayet-kan davası  yü 

zünden mensup olduğu Yemendeki Behrâ kabile 

sinden kaçıp Kinde kabilesine sığındı ve Mikdâd 

burada 584 yılında Beh-râ’ da doğdu. 
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Asıl Adı Mikdad Bin Amr’dır. Sahabilerin ilklerin 

dendir. Daha sonra Mikdad Bin Amr,’ da bu kabile 

den Ebû Şemr b. Hucr’ü (kabile Reisi), yaptığı yan 

lış bir haksızlıktan dolayı  yaralayarak
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Mekke’ye kaçtığı, şehirde himayesine girdiği, 

peygamberimizin dayısının oğlu olan Esved b. 

Abdü yegūs’un onu evlât edindiği, ve bu sebeple 

Mikdâd b. Esved (İbnü’l-Esved) diye tanındığı
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belirtilmiş, Ancak daha sonra Ahzab suresi 5.ci  

«Onları babaları namına çağırınız. Bu, Allah katın 

da adâlete daha yakındır.» ayeti inince , tekrar Mik 

dad Bin Amr (ra) olarak çağrılmaya başlanmıştır. 

Künyesi Ebû Ma’bed’dir. 
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24 yaşındayken Muhammed‘(sav) den haber alan 

Mikdâd (ra)  çağrıya uyarak Müslüman olmuştur.  

Mekke’de Müslümanlığını açıkça ortaya koyan ilk 

yedi sahâbîden biri idi. Hz Mikdad (ra) daki cesa 

ret,   müsümanlığını açıkça ilan ettiriyor.



Habeşistan’a hicret eden sahâbîler arasında yer 

aldı. Sonra Mekke’ye döndü.Peygamberimizle 

arasındaki yaş farkı 15 yıl’ dır.



Muhammed (sav), sahabesine Medine’ye hicreti 

emredince Mikdâd (ra)’da dostu Ebu Bekir‘ (ra) le 

yola çıkmış ve Medine'ye yerleşmiştir. Mikdad ‘ 

(ra) Sünniliğin dördüncü halifesi ve imamı Hz.  

Ali‘ (ra) ‘ye hayrandı.



Mekke’den hicret eden Müslüman lar ile Medine’ 

de bulunan Müslümanlar arasında kardeşlik ilân 

edilmiş ve Müslümanlar onar kişilik gruplara ayrıl 

mışlardı.



Böylece mallarını ve mülklerini Mekke’de bırakan 

Müslümanlara (Muhâcirler), Medîneli Müslüman 

lar (Ensar), mallarını onlarla paylaşmak suretiyle 

yardım etmişlerdi.Kin,nefret ortadan kaldırılmaya 

çalışılmış, Kardeşlik  canlandırılmaya başlanmıştı.



Bu yardımlaşma gruplarına katılan Mikdad bin Es 

ved (ra) , Peygamberimizin (sallallahü aleyhi ve 

sellem) bulunduğu Suffa grubunda idi. 4 tâne keçi 

leri vardı. Hergün onu sağarak sütünü içip, karınla 

rını doyuruyorlardı.Bir gün açız.Ashabı-Kiram’a



Gittim.Onların da bize verecekleri ekmek,su ve süt 

leri yoktu.Açız, peygamber efendimiz bizi aldı evi 

ne götürdü.Bize  4 keçiyi gösterip, bunları sağın, 

sütlerini aramızda paylaşıp içelim dedi.Sağdık her 



Birimiz içiyor, peygamberimiz de kendi hakkını 

alıp içiyordu.Yine bir gün gene eve geldik, sütleri 

sağdık, herbirimiz hakkımıza düşeni içtik. Peygam 

berimizin  hakkını bardağa koymuştuk. Mikdad(ra) 

‘hın vücudu iri kıyımdı.Süt yetmemişti.Peygambe



rimize ayrılan süt’ü içmesi için  şeytan ve nefsi ga 

lip gelmiş.»Peygamberimizi Ensar doyurur» diye 

rek  Süt’ü içmişti. Ama sütü içtikten sonra içine bir 

pişmanlık düşmüş, ya peygamberimiz sütü içen 

için beddua ederse benim halim ne olur?



Peygamberimiz geliyor, bakıyor ki süt bardağı içil 

miş. Elini açıyor şu şekilde dua ediyor « Ya Rabbi, 

bizi yedirenlere ikramda bulun,Bizi bu sütü içiren 

lere sen de geniş hazinenden süt’ler ver yarabbi !



Yani,  peygamberimiz beddua yerine , «bu zamana 

kadar bize bu süt sunumlarını yapan Mikdad (ra) 

ve arkadaşlarına bol süt ver» diye dua ediyor.



Yan Efendimizin ağzından kolay kolay beddua çık 

mamış.O’na eziyet edenler için bile hayır duaları 

etmiştir. Peygamber efendimiz dua’dan sonra gidi 

yor. Sonra ben yattığım yerden kalktım.Zaten göz 

lerime uyku girmiyor.Elime bir bıçak aldım, 



keçilerin en semizini kesecektim.  Allah Rasülü bu 

gece aç kalmasın diye  bunu yapacaktım. Bakarken 

bir de ne göreyim. O hayvanların memeleri süt dol 

muş.Yeni sağılmışlardı, Ben onları tekrar sağdım 

ve sütü Allah Rasülü(sav) ne götürdüm.İkram 

ettim.



Sütü içtikten sonra olayı Allah Rasülü (sav) anlat 

tım. Bu gece şiddetli bir açlık vardı. Size ayrılan 

sütü ben içtim Ya Rasülellah, sonra içime bir ürper 

ti düştü.Ama siz dua ettiniz. «Yeni sağdığımız keçi 

lerin memeleri yeniden doldu.»



Peygamberimiz (sav) dedi ki « Bu Rabbimden ge 

len bir rahmet,O’ndan gelen bir ihsan’dır.» İşte pey 

gamber elindeki herşeyi kardeşleri ile paylaşmayı 

böyle seven birsiydi.Açları alıp evine getiren birisi 

dir.



Bir gün Medine’nin en zengin ailelerinden  Abdur 

rahman b. Avf,(ra),   Mikdâd’ (ra)’ a niçin evlenme 

diğini sormuş, o da kızıyla evlenmek istediğini söy 

leyince,  Abdurrahman bu teklife öf kelenip ağır 

sözler söylemişti.



Durumu öğrenen Hz. Peygamber,  Mikdâd’(ra) ı te 

selli etti. Ve , O’ nu amcası Zübeyr’in kızı Dubâa 

ile evlendirdi. Ve Peygamberimizle akraba oldu.



«Bedir Savaşı» başlayacağı sırada Peygamberimiz 

(sav) Eshâbın ileri gelenlerini toplayıp, onlarla isti 

şâre etti. Böyle toplantılarda ilk söz genellikle Hz

Ebubekir (ra)’in olurdu.O peygamberi destekler 

konuştu. Sonra Hz Ömer (ra) konuşurdu, O da Pey 

gamberi destekler konuştu.Sonra 
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konuşmak için müsâade isteyen Mikdad bin Esved 

(ra) , kendisine müsâade verilince şöyle dedi: «Yâ 

Re- sülallah! Allahü teâlâ sana neyi emrettiyse onu 

yap. Vallahi biz İsrâiloğullarının hazret-i Mûsâ ’ya 

dediği gibi; “Git, Rabbinle berâber düşmanlara 
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karşı çık. Biz buradan kımıldamayız!, şeklinde bir 

söz söyleyecek değiliz. Biz sana tâbiyiz senin sa 

ğında, solunda, önünde ve arkanda dâimâ düşman 

la çarpışırız.» Peygamberimiz konuyu hem  Muha 

cirlerle hemde Ensar ile tartışmak istiyordu. Şimdi 

ye kadar konuşanların hepsi Muhacirdi. Sonra 
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Ensar’dan bir yiğit  Hz Saad Bin Muaz (ra) ayağa 

kalkıyor şöyle diyor.  ; Ya Rasülellah galiba sen 

Ensar olarak bizim bu konuda ne düşündüğümüzü 

bilmek istiyorsun. Peygamberimiz «Evet» dercesi 

ne  başını salladı. Saad  ; Ya Rasülellah  !! Şu 

Kızıldeniz’i görüyormusun ? Kızıldeniz Bedir Sa
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vaş yerine 30 km dir. Peygamberimiz  «Evet görü 

yorum» der. Saad (ra) devam eder.Bize desen ki ; 

«Ey Ensar  ! Dalın şu Kızıldenize  ! Vallahi bir 

tanemiz geriye kalmamak üzere, O denizin içersine 

dalarız.Sen yürü  !!! Biz de seninle beraberiz» 

Efendi miz o kadar memnun oldu ki  ….
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«Tabii  konumuz Mikdad Bin Esved (ra)  olduğun 

dan , Onun bu ferâgat ve şecâat misâli sözlerinden 

son derece memnun olan Peygamberimiz (sav), O’ 

nun için  duâ etti. Mikdad Bin Esved (ra) Peygam 

berine delicesine bağlanan birisiydi.
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«Bedir Savaşında büyük bir şecâat gösteren Mik 

dad bin Esved(ra) , bu savaşta İslâm ordusundaki 

tek süvârî olduğu için, kendisine «Resülullah’ın 

Süvârisi»  denilirdi. Bedir Savaşı’na atlı olarak 

katılan birkaç kişi arasında O’nun da  atı vardı.
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İlk at koşturan, İslâm'da ilk süvari olarak meşhur 

olmuştur. Medine'de bir korku hissedilir hissedil 

mez Hz. Mikdad (ra) bir bakmışsınız kısrağının 

sırtında, kılıcını çekmiş Resul-i Ekrem'in (sav)  ka 

pısında duruyor.
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Mikdad bin Esved (r.a)‘ in çektiği bütün çileleri 

unutturacak bir sığınağı vardı. Bakınız sevgili Pey 

gamberimiz(sav)  onun hakkında ne buyurmuşlar 

dır: "Allah bana ashabımdan dört kişiyi özellikle 

sevdiğini bildirip, benim de onları sevmemi emir 

buyurdu ki bunlar; Ali, Mikdad, Selman ve Ebu 

Zer'dir."
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Bu mücde sebebiyle, Peygamberimizin O’na kar 

şı ayrı bir sevgisi vardı.Uhud, Hendek, Hayber, 

Benî Kureyzâ ve diğer savaşlara katılan Mikdad 

bin Esved (ra)  bâzı se riyye’ lerde de (keşif ko 

lunda da) bulundu . Ve ilk seriyye’ de İslâm aske 

rinin kumandanı tâyin edildi.
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Uhud Savaşından sonra Mekke civârında oturan 

kabileler tarafından Eshâb-ı kirâmdan Hubeyb’ (ra) 

in hîle ile esir alınıp,  [Uhud savaşında bazı yakın 

ları ölen müşrikler, Müslümanlardan bunların inti 

kamını almak istediler. Alçakca bir plân hazırladı 

lar. Resulullahın huzuruna çıkıp: «- Yâ Resûlallah. 
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Bizim kabîlelerimiz, İslâmiyeti ka bûlettiler. Yalnız 

Kur'ân-ı kerîm öğretmenine ihti yâcımız var. Lütfen 

bize; İslâmiyeti, Kur'an-ı Keri mi öğretecek kimse 

ler yollar mısınız? diye ricada bulundu. Sevgili Pey 

gamberimiz kendilerine, 10 kişilik bir öğretmenler 

heyeti yolladılar. 
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Bunların içinde Hubeyb bin Adiy ‘ (ra) de vardı. 

Geceleri yürüdüler, gündüzleri gizlendiler.Heyetin 

içinden 1 casus heyetin yanından ayrıldı.Karşı kabi 

leye (Lihyanoğullarına) haber verdi, 200 kişilik bir 

grup etraflarını sardı.Bu gruba karşı çatışma başla 

dı.

38



Grubun 7 tanesi okla vuruldular.Geri kalan 3 kişi 

den birisi olan Hubeyb (ra) sağ olarak yakalandı.  

Müşriklere satıldı. Babasını öldürdüğünü (Haris 

Bin Amr) ileri süren müşrikler O’nun için ölümü 

seçtiler.Ölmeden önce bir isteğin var mı diye sordu 

lar..
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O da  ; Beni bırakınız iki rekât namaz kılayım.. 

Dedi. Böylece, İslam tarihinde idamdan önce iki 

rekât namaz kılma âdetini Hz. Hubeyb (ra)  başlat 

mış oldu…
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Allahım eğer ben senin katında hayırlı bir kul 

isem yüzümü Ka'be'ye çevir, diyerek duâ etti. 

Çünkü müşrikler yüzünü Medine’ye   çevirmişlerdi. 

Arkasından  Hubeyb (ra) şehit edildi.Müşriklerden 

hiçbiri onun yüzünü Kâ'be'den başka bir tarafa 

çeviremedi., 
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Hubeyb (ra) vücudundan kanlar fışkırırken ve dar 

ağacında sallanarak son nefesini verirken, «Eşhe 

dü enlâ ilâhe illallah ve eşhedü enne Muhamme 

den abdühü ve resûlüh diyerek şehit oldu.
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Hubeyb bin Adiy‘(ra) in cenazesi kırk gün darağa 

cında asılı kaldı. Bedeni çürüyüp kokmadı. Hep 

taze kan aktı.
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Peygamberimiz Hubeyb’(ra) in cesedini müşrikle 

rin elinden alıp getirmek üzere Mikdad bin Esved’i 

(ra) ve Zubeyr Bin Avvam(ra)  görevlendirdiler. Ge 

ce gizlice Mekke’ye girip Hubeyb’ (ra) darağacın 

dan  indirip  deveye yüklüyerek Medine’ye doğru
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yola çıktılar.Ancak durumu öğrenen Mekkeli müş 

riklerden 70 kişilik  grup arkalarından yetişti. Hz 

Mikdad(ra) ve Zubeyr (ra) kendilerini savunmak 

için cenazeyi yere koydular.Biraz sonra baktılar ki, 

Hubeyb (ra)’in  cenazesini , bıraktıkları yer yarılıp  
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cesedi içine alınmış. Ve kapandı.Allah (cc) , cesedin 

tekrar müşriklerin eline geçmesin diye toprakda yok 

etmişti.Onlar da oradan uzaklaşıp  Medine’ye  geri 

döndüler. 
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Bugün bu hubeyb hazretlerinin sehit edildiği yer, 

Medine yolunda Mekkede tenim mescidini geçince 

hemen solda kalan bir mescidin yeridir…
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Mekke’nin fethinde, Huneyn Gazvesinde, Tebük 

Seferinde ve Vedâ Haccında da bulunan Mikdad 

bin Esved (ra) , Peygamberimiz’ (sav) in vefâtın 

dan sonra çok büyük hizmetlerde bulundu. Hz. 

Ebu Bekr’(ra) in halifeliği sırasında mür- tedlerle 

yapılan savaşa katılmıştır.
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Ebû Bekr (ra) - Kur’ân-ı kerîm âyetlerinin bir ara 

ya getirilip toplanması için kurduğu heyete, Mik 

dad bin Esved’i (ra) de alınmıştır.
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Hazret-i Ömer’(ra) in halifeliği sırasında Suriye ha 

rekâtına katıldı ve Mısır’ın fethi için Amr bin Âs 

’(ra) a gönderilen 4000 kişilik yardımcı kuvvetlere 

kumandan seçildi. Hz Ömer (ra),  Amr Bin As(ra) 
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diyor ki «Sana 4000 asker ve herbiri 1000 asker  

değerinde 4 sahabe gönderiyorum» Kim bu 4 Saha 

be ? Zubeyr Bin Avvam (ra), Mikdad Bin Amr (ra), 

Mesleme bin Muhalled (ra), Ubade Bin Samid (ra) 

. Buradan anlıyoruz ki Mikdad Bin Amr(ra), 
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bin kişiye bedel bir yiğit olduğunu anlıyoruz.
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Hazret-i Ömer (ra) ,  yaralanıp vefât edeceği za 

man onu çağırıp; “Yâ Mikdad! Beni kabre koyduk 

tan sonra  6 kişilik şûrâ erbâbını çağır ve onları 

bir evde topla. İçlerinden biri halîfe seçilinceye 

kadar onları orada tut.” İki kişiye de Medine’nin 
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Güvenliğini vermiş. Ebu Talha  Zeyd İbni Seyhed 

(ra) ve Mikdad Bin Amr (ra) vasıtasıyla Hz Os 

man (ra) 3.cü halife seçilecek.Hz Osman (ra)  döne 

min de hep Hz Ali (ra) yanında olmasına rağmen, 

Hz Osman (ra) O’nu nereye göndermişse oraya 

gitmiştir.
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Biz O’nu Tunus seferlerinde,Fas seferlerinde,Ceza

yir ve Magrib (Kuzeybatı  Afrika bölgesi)  seferle 

rinde görürüz. Biz O’nu Ebu Zer (ra) ve Ebu Derda 

(ra)  ile birlikte Kıbrıs’ın fethinde görürüz.
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Yine Ümmü Harâm (ra)  validemiz  onlardan biri 

ve 84 yaşında devenin üzerinden düşecek şehit ola 

cak, Kıbrıs’a gömülecektir.Larnaka’da ( Hala Sultan 

Tekkesi)  onun kabri hala ziyaret edilmektedir.
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Yine oradan Mikdad Bin Amr (ra) , Anadolu toprak 

larına Silifke’ Anamur limanına çıkar. Taa Uşak’a 

kadar gelir.Anadolu’nun imana geçmesinde katkısı 

olur.Yaş 69 olmuştur.Bir rahatsızlık geçirmiş, karnı 

şişmiş, cerrahi bir müda hele gereklidir.O rahatsız 

lık bir daha Mikdad bin Arm  (ra)’ ı  Yataktan
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kalkamayacaktır. Kalkabilse, bir daha savaş mey 

danlarına yürüyecektir. Mikdad (ra) daki bu azim, 

gayret nerden geliyor dersiniz? Öylesine sarsılmaz 

şüphe götürmez bir İMAN varki, şehadet mertebesi 

ne ernek için adeta can atıyor.
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Vefat edeceği vakit akrabalarını, çocuklarını etrafı 

na çağırıyor. «Evlatlarım ticaret yaptık, Allah bize 

mal verdi para kazandık. Bunları size miras olarak  

bırakacam.  
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Ama Biliyorum ki ben Allah Rasülü (sav)  ile ka 

vuşma ya gidiyorum.Hayatta yaptığımı yaptım. İsti 

yorum ki O’na doğru yürürken, O’na olan sevgi 

min isbatı doğrultusunda  birşeyler yapayım. Pey 

gamber annelerimize malımdan bir mikdar miras 

olarak vermek
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Bir de Peygamber torunları olan Hasan (ra) ile 

Hüseyin’ (ra) e   vereyim istiyorum. Çocukları 

diyorlar ki «Sen bilirsin.». O zaman hayatta olan 

herbir annelerimize 7000 bin Dirhem ,Hasan ile 

Hüseyin’ e de  18 000 Dirhem miras olarak bırakı 

yorum, 
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gerisi de sizindir.» dedi. Varisleri kabul ediyorlar. 

Peygamber sevgisinin isbatı adına mirasından vere 

rek öbür aleme gidiyor. Anadolu da bir söz vardır.» 

Gönlün sevmesi, elin vermesiyle belli olur» derler. 

Yaparım , ederim sözü yapılmadıkça geçerli değil 

dir.

62



Hadi herkes kendi yüreğini yoklasın bakalım.»Ya 

Rasülellah seni çok seviyorum, Sahabe’yi çok sevi 

yorum  Hani isbatı ??? Bir şey yap bir adım at o da 

senin isbatın olsun. Hz Mikdad (ra)  44 yıllık iman 

hayatına , sevgisi adına  giderken de bunu yapmış.

63



Ömrünü savaş meydanlarında cihadla geçirmiş o 

lan Mikdad bin Esved(ra) , yetmiş yaşlarında iken 

, Medine’de vefât etti ve cenâze namazını hazret-i 

Osman (ra)  kıldırdı. Baki kabristanlığına defne 

dildi.
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Peygamber efendimiz (sav) , kumandanlarından o 

lan Mikdad bin Esved’(ra) i çok severdi. Peygam 

berimiz şöyle buyurdu: “Allah bana Eshâbım dan 

dört kişiyi özellikle sevdiğini bildirip, benim de on 

ları sevmemi emir buyurdu ki bunlar : Ali, Mikdad, 

Selnıan ve Ebû Zer’dir.”
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Mikdad bin Esved (ra) çok sâde bir hayat yaşadı, 

herkes ona imrenirdi. Kimseyi incitmez, herkese 

iyiliği, emirleri ve yasakları öğretirdi. Resûlullah 

efendimizin sünnetine titizlikle uyardı. Konuşur 

ken herkes hakkında ihtiyatlı konuşurdu.
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Mikdad bin Esved (ra) şöyle demiştir. » Allah’ım 

senden tek isteğim, Aziz olan (çok sevilen) bu 

dinin kıyamete kadar Aziz kalmasıdır.»Allah’ım 

ben öleyim ama İslamın zelil duruma düştüğünü 

görmiyeyim»
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Aşk olmadan bu söz söylenebilir mi? 44 yıllık i 

man dolu hayatında  islam dışına hiç çıkmamış. 

Hep islamı aziz tutmaya çalışmıştır.
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Ancak işlerinin neticesine bakarak hüküm verirdi. 

Mikdad bin Esved (ra) hazretleri gittiği yerlerde 

insanlara Kur’ân-ı kerîmi öğretmiş ve hadis rivâ 

yetinde bulunmuştur.
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Onun Peygamber efendimizden rivâyet ettiği ha 

dîs-i şeriflerden bâzıları şunlardır:                                  

- Kıyâmet günü güneş insanlara bir mızrak me 

sâfe kalıncaya kadar yaklaştırılır. İnsanlar kıyâ 

met gününde günah larına göre tere batacaklar 

dır. Ter kiminin topuğuna ka dar, kiminin dizleri 

ne, kiminin beline, bâzı- sının da ağzı na kadar 

yükselir.
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- Peygamberimizin çok sevdiği torunlarından a 

yırmadığı Usama Bin Zeyd (ra) var. Bir sefer sıra 

sında elinde kılıç, düşmüş kafir bir adamın peşine 

tam  adamın kafasına indirecekken adam ; 

«Lailahe illallah Muhammeden Rasülellah « di 

yor.
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Usame (ra) diyor ki «Muhakkak korkusundan böy 

le dedi. Kılıcı vuruyor ve adamı öldürüyor. Geli 

yor Efendimiz (sav)’e olayı anlatınca, O’nun bir 

gadap damarı (Sahabi derki peygamber bize sinir 

lenince iki kaşının arasından aşağı doğru  dama 

rı şişerdi diye anlatırlar) vardır.
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Onlarca kez  «Usame ! Demek sen  Lailahe illal 

lah Muhammeden Rasülüllah diyen birini öldür 

dün « öyle mi? Demek sen iman eden birini öldür 

dün öyle mi? Usame diyor ki «O kadar çok söyle 

di ki, yer yarılsaydı da içine girseydim»
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Ya da «o günden sonra Müslüman olsaydım da 

Allah Rasülü’nün bu sözlerini duymasaydım.» O 

esnada Usame (ra) diyor ki «Ya Rasülellah korku 

dan iman etti» Rasülellah daha da sinirleniyor.
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«O’nun kalbini yarıpta mı baktın ? Nerden bili 

yorsun korkudan iman ettiğini « diyor. «Biz dilin 

den çıkan kelimeye göre davranmak durumunda 

yız. Biz kalpleri bilemeyiz Kalpler Allahîn elinde 

dir, Eğer birisi Lailaheillalah Muhammeden 
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Rasülellah demişse , küfre ait bir söz söyle medik 

ten sonra biz O’nu Müslüman kabul etmek zorun 

dayız»  diyor.O sırada orada olan  Mikdad Bin 

Amr (ra)  da şöy le diyor. « Ya Rasüllelah  ben bir 

savaşa katılsam, karşımda kafirler olsa, savaşır 

ken o kafirlerden bir tanesi, kılıcını kal dırıp be 

nim koluma vursa, ve kolumun birini 
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koparsa, ben de o’nun peşine düşsem, o da bir 

ağaç kavuğunun arkasına sak lansa,o’nu yakala 

dığım anda, tam kılıcımı çektim o’nu öldüreceğim 

. O anda  Lailaheillallah  Muhammederrasülül 

lah dese ne yapayım « der.
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Peygamberimiz «Sakın O’nu öldürme « diyor. 

Hz Mikdad (ra) diyor ki « Ya Rasülellah kolumu 

koparmış ama» diyor. Ama tekrar aynı şeyi söylü 

yor. «Sakın O’nu öldürme» diyor.Devamı nasıl 

biliyormusunuz ? «Eğer sen O’nu öldürürsen,Sen 

o’nun önceki haline dönmüş olursun.» diyor.
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Sözün dehşetini anlıyormusunuz ? Yani ne diyor 

«Sen kafir olursun « diyor.Bir insanı haksız yere 

katleden, bir alemi , bütün insanları katletmiş gibi 

dir.

79



Bu devirde kılınç kullanmıyoruz ama, onun ka 

dar keskin dilimizle insanların kalplerini kırıyo 

ruz. Mikdad (ra) söylenen bu uyarı bize söylen 

miş olsun. «Kimsenin imanı ile değil kendi imanı 

mızla uğraşalım»
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Gerçek aşk ve sevda adına, islamın süvarisi olma 

adına Mikdad (ra) dan 5 cümleyi de söylemek is 

tiyorum.

1.cisi «Alemlerin yegane Rabbi olan ALLAH’ı 

her şeyden ama herşeyden  daha fazla sevmelisin 

ki, Rabbin senin hayatında ve gündeminde
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istenilen düzeyde yer edinsin.» Ne diyor du senin 

iman ettiğin peygamberin  «Allah katında değeri 

nin ne olduğunu merak ediyorsan, kendi hayatın 

da Allah’ın ne kadar yeredindiğine bakmalısın» 

Bu bir hadis tir.

82



Sen merak ediyormusun «Allah katında değerin 

nedir?» hepimiz ölünce göreceğiz. Ama ölmeden 

önce, bunun bir yolu var. «Bak hayatında ALLAH 

ne kadar ? Allah’ın Rızası ne kadar? N e kadar AL 

LAH diyorsun? Ne kadar O’nu hatırlıyorsun?
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O’nun koyduğu kurallara ne kadar uyarak yaşıyor 

sun ? Allah ne kadar senin gündemindeyse, Bil ki 

senin de ALLAH’ın katında o kadar  değerin var.

2.cisi - Alemlere rahmet olarak gönderilen pey 

gamberini, herşeyden ama herşeyden  daha fazla
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sevmelisin ki, Allah da seni sevsin, Alemlere sev 

dirsin ve  rızasına erdirsin.» Senin iman ettiğin 

peygamber ne diyor du ? Ben kişiye annesinden, 

babasından, evladından,ehlinden , canından ve 

nefsinden daha öncelikli ve daha sevimli olmadık 

ça, kişi, kamil manada iman etmiş olamaz»
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Sor içine bakayım, sen Rasüllelah’ı canından anan 

dan, babandan, çocuklatrından  nefsinden daha mı 

çok seviyorsun? EVET demek kolay. Ama adama 

sorarlar «Hani bunun isbatı?»
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3.cüsü -En güzel örnek olan peygamberinin ,mü 

barek ellerinde yetişip en güzel örnekler olan SA 

HABE neslini herkesten ama herkesten çok sevme 

lisin ki, onların yolunu yol,davalarını dava edine 

bilesin. 
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Buradan gençlerimizin sevdiği insanlar futbolcu 

lar,basketçiler,voleybolcular yerine Sahabe’lerden 

örnek almaları onların yararına olacaktır. Dünya 

lık istekleri olanlardan ziyade, ahireti düşünenler 

olsun. Örnek alınacak insan ancak sevgi dolu in 

sanlar arasından seçilir.
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Sahabeyi evinizin içindeki fertler olarak sevmeli 

siniz ki, ne diyordu senin iman ettiğin peygambe 

rin « Yıldızlar SEMA ‘nın emniyet vesilesi,ASHA 

BIM da ümmetimin emniyet vesilesidir.Benim ve 

onların yolunu izleyen asla dalalete sapmayacak 

tır.»
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4.cüsü , Bu aziz dini, herşeyden ama herşeyden de 

ğerli bilmeli, yüceliği ve kıymeti kadar sevmelisin 

ki, aziz dinin izzetli mensubu olabilesin ve hakkıy 

la bu dini temsil edebilesin. Senin iman ettiğin pey 

gamber  ne diyor du « İslam  garip olarak doğdu 

ve garip olarak  gidecektir.Müjdeler olsun o garip 

lere»
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Garip deyince üstübaşı yırtık anlamayınız, pey 

gamberin kastettiğ garip, «dini kendine dert edi 

nen» Bazen evinin yolunu unutacak ,dünya adına 

bir beklentisi olmayacak,dünyanın garibi olacak. 

Bu dinin garibi olacak. Anlamındadır.
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Mücdeler olsun o gariplere  !!!!

5.cisi ;» Hz Ademden  Efendimiz’(sav)’ e O’nun 

pak Ashabından bugüne, bu günden songüne, tüm 

iman ehlinin mensup olduğu risalet (peygamber 

lik)  davasını, herşeyden ama  herşeyden fazla sev 

melisin ki,bu kutlu yürüyüşün küçük bir halkası o 

labilesin.»
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Ne diyordu senin iman ettiğin peygamberin Hz 

Ali’(ra) ye Haydar kalesini fethederken amacın 

insan öldürmek olmadığını ;»Bir insanın hidayeti 

ne vesile olmak, yüz kızıl deveden veyahuıt üzerin 

de güneşin doğup battığı bütün toprakların fethin 

den daha hayırlıdır.» diyordu.
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Son sözümüz «İbni Amr (ra) oturmuş, Allah Rasü 

lü (sav) nden yıllar sonra yani tam 22 yıl sonra 

Efendimizi görmemiş bir nesil,  Yani «Tabiin» nes 

li ile oturuyor. İçlerinden biri hayıflanarak diyor 
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Ki ; “Ne mutlu size, siz Resû lullah’ın zamâmnda ya 

şadınız.” şeklin de konuşması üzerine, Mikdad bin 

Esved (ra)  şunları söylemiş  tir

95



“Sakın sakın bir daha bu sözü söylemeyiniz  !! 

Sizleri bunu söylemeye  sevk eden nedir? O devir 

de yaşasaydınız, Resûlullah’a karşı tavrınız ne ola 

cağını biliyor musunuz? Allah’a yemîn ederim ki, 

Resûlullah kendisine uymayan ve tasdik etmeyen 

pek çok kavimle, Ebu Cehil gibi insanlarla  karşı 

laşmıştı.
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Halbuki Allahü te- âlâ’ (cc)’ nın sizi bu devirde ya 

ratması sebebiyle Resû- lullah’(sav) ın size getirdik 

lerini tasdik ederek yalnız Allah’ı biliyor ve O’ na

îmân ediyorsunuz. Sizin sıkıntılarınızı başkaları çek 

ti. İnsanların azgınlıkları sebebiyle peygamber ler

gönderilmiştir.
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Resûlul- lah ise insanların puta tapmaktan başka 

hiçbir şey tanımadıkları câhiliyyet ve vahşet devri 

nin en korkuncun da gönderilmişlerdir. O Kur’ân-ı 

Kerîm’ i getirdi, O’nunla,  hakkı ve bâtılı birbirin

den ayırdı.
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O kadar ki; bir kimse, kalbine îmân yerleştikten 

sonra îmân etmeyen babasının, çocuğunun veya 

kardeşinin küfürde olduğunu görüyor ve karşı du

ruyordu. Dostunun Cehenneme gitmesine katiy

yen sevinmezdi .Bunlar kolay şeyler değildir.
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ve îmân etmesini arzular bunun için çırpınır, Ce 

hennem den kurtulmasını isterdi. Bu hususta Alla 

hü teâlâ Kur’ân-ı Kerîmde meâlen şöyle duâ et 

meyi emretti: “Yüce Rabbi- miz, zevcelerimizden 

ve çocuklarımızdan gözlerimizi aydın edecek, bizi 

sevindirecek olanları bahşet.” (Furkan sûresi: 

74)
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Ne garantiniz vardı? Siz  o çağda yaşayacaktınız 

da iman üzere olacaktınız.Biz nicelerini gördük. 

Siz onları görseydiniz adam zannederdiniz,herbiri 

bir hurma ağacı gibiydi.Ama onlar hergün Rasü 

lellah’ı görmelerine rağmen iman etmeden öldüler
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Sizin de garantiniz mi vardı o çağda yaşayıpta 

iman üzere olacaktınız?Halinize şükredin ki Allah 

Rasülünü görmediniz. Ama iman ettiniz.O’nu gör 

meyenlere Allah Rasülü «Kardeşlerim» diyerek 

selam gönderdi.O selamı alıp başımıza koyuyo 

ruz. Geri selam gönderiyoruz». Diyor.
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SONUÇ

Sevgili Gönül Dostlarım Arkadaşlarım  !!!                   

4 büyük Halife ve Ashab-ı Kiram da peygamber 

sevgisini incelerken gördük ki ortak özellik ;                
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1. Kesinlikle Hz Muhammed (sav) özel biri, bu 

nu ASHAB-I KİRAM, davranışlarıyla, inen a 

yetlere ve Cebrail’e bizzat tanık olduklarından , 

olaylar karşısında gösterdiği  mucizeleri ve kera
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metleriyle (Davetlerde az yemekle pek çok Sa 

habinin doyması yemeğin artması, parmakları 

nın ucundan su akması Ashabın burdan su içme 

leri, Ay’ın ikiye ayrılması gibi ).Oysa Rasülellah 

bizim gibi insandı.
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2.  Peygamberimiz bizzat Sahabe’lerine Allah’ ın 

(cc) bizzat kendisini (Hz Muhammed Musta fa’ 

yı) herşeyden çok sevmeleri gerektiğini ,ancak  o 

zaman tam iman edebileceklerini, peygamberi
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sevdikleri takdirde Ancak Allah’ı(cc)  sevebile 

ceklerini ayetle inandırmıştır. Onlarda sevmiş 

ler, Savaşlarda hiç çekinme den can’larını ver 

mişlerdir. 
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3.  Hz Peygamber (sav) Sahabelerine  «Kişi sev 

diği ile öbür alemde beraber olacaktır» Hadisi 

ile yüreklere su serperek Ashabıyla ayrı olmaya 

cağı müjdesini onlara haber  vermiştir.Bu inanç 

la, onlar savaşlarda şehit olmaya  çaba gösterdi 

ler.
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4.  Hz. Peygamber (sav)  bu alemin geçici oldu 

ğunu buraya fazla emel bağlanmaması gerek ti 

ğini, insan bu dünyada zengin olsa bile zenginli 

ğine güvenmeden malını Din yolunda, iyilik yo 

lunda, fakirleri koruma yolunda gözünü kırpma 

dan İnfak etmelerini-harcamalarını salık vermiş, 

onlarda öyle birbirleriyle yarışır olmuşlardır.
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5.Peygamberimiz kimseye aman zengin olma 

yın dememiştir. Zaten RIZKI veren Allah’tır.                                                          

Hakiki Müminlerin ölürken yol azığı kadar  bu 

dünyada mal ve mülkleri olması gerektiğine 

dikkat çekmişler ve ölürken  ona riayet etmeyi 

öğütlemişlerdir.
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6.  Herşeyin başının SEVGİ olduğunu , Allah’ın 

İNSAN’ı kendisi  için yarattığını, Ona sorumlu 

luk yüklediğini, dağlar taşlar bu sorumluluğu ka 

bul etmediğini, ama cahil,zalim ve aceleci insan
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oğlunun bu sorumluluğu kabul ettiğini, Tüm ta 

biatı ve alemleri de O’nun emrine verdiğini dek 

lare etmektedir.Bunun bilincinde olarak yaşa 

mak gerektiğini idrak ettirmektedir.
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Ey güzel arkadaşım   !!!

ALLAH idrakini açsın 

Sana PEYGAMBER SEVGİSİ  nasip etsin



Sevgili arkadaşlarım   !!!

Bu konuların hazırlanmasında Google daki ma 

kalelerden, Youtube daki videolardan özellikle 

Hayalhanem adlı siteden daha pek çok benzer 

kaynak tan yararlandım.Arkadaşlarımın hepsi 

haklarını helal etsinler.Neticede ben bunu AL 

LAH RIZA sı için yaptım.İnsanlar okusun, iman 

ları artsın istedim.Eminim Onlarda aynı amaç 

için onları yaptılar, eksik gediğimiz için affola, 

lütfen hiçbir kasıt aramayınız
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SABIRLA OKUMA-NEZAKETİNİZ                          

DOLAYISIYLA

TEŞEKKÜR EDERİZ


